
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PARANÁ 

 

EDITAL N.º 147/2014  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, RESOLVE DIVULGAR O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE UMUARAMA: 

Classif. Nome Objetiva Subjetiva Entrevista   Média 

1 FABRICIO BATISTA DE SOUZA 24 31,5 9,6 120,6 24,12 

2 FILIPE SPERANDIO CRUZ 21 30 9,5 111,5 22,3 

3 AMANDA GISELE DA SILVA 19 31 9,6 109,6 21,92 

4 LORENA DEL CORSI SILVA 20 30 9,5 109,5 21,9 

5 BARBARA THAIS DIAS VILELA 19 31 9,5 109,5 21,9 

6 JOÃO PAULO DE LIMA 25 21 9,5 101,5 20,3 

7 THIAGO ESTEVAM PADIAL 23 18 9,5 91,5 18,3 

8 HELLEN KAROLINE GABRIEL ZOTESSO 21 18 9,6 87,6 17,52 

9 ISABELA CAROLINE LAGE 21 18 9,5 87,5 17,5 

10 ROGER LUIZ FUJIHARA 20 18 9,6 85,6 17,12 

11 MATHEUS SANTANA ANDRADE 20 18 9,5 85,5 17,1 

12 RAMON FELIPE DE ANDRADE E SILVA 20 18 8,5 84,5 16,9 

 

LUCAS HENRIQUE OSHIMA MARINO 21 20 Desclassificado 
    

       

 
APROVADOS NO PERÍODO DA MANHÃ 

     1 FABRICIO BATISTA DE SOUZA 24 31,5 9,6 120,6 24,12 

2 FILIPE SPERANDIO CRUZ 21 30 9,5 111,5 22,3 

3 AMANDA GISELE DA SILVA 19 31 9,6 109,6 21,92 

4 LORENA DEL CORSI SILVA 20 30 9,5 109,5 21,9 

5 JOÃO PAULO DE LIMA 25 21 9,5 101,5 20,3 

6 ROGER LUIZ FUJIHARA 20 18 9,6 85,6 17,12 

7 MATHEUS SANTANA ANDRADE 20 18 9,5 85,5 17,1 

       

       



 
APROVADOS NO PERÍODO DA TARDE 

     1 FABRICIO BATISTA DE SOUZA 24 31,5 9,6 120,6 24,12 

2 FILIPE SPERANDIO CRUZ 21 30 9,5 111,5 22,3 

3 AMANDA GISELE DA SILVA 19 31 9,6 109,6 21,92 

4* LORENA DEL CORSI SILVA 20 30 9,5 109,5 21,9 

5* BARBARA THAIS DIAS VILELA 19 31 9,5 109,5 21,9 

6 JOÃO PAULO DE LIMA 25 21 9,5 101,5 20,3 

7 THIAGO ESTEVAM PADIAL 23 18 9,5 91,5 18,3 

8 HELLEN KAROLINE GABRIEL ZOTESSO 21 18 9,6 87,6 17,52 

9 ISABELA CAROLINE LAGE 21 18 9,5 87,5 17,5 

10 ROGER LUIZ FUJIHARA 20 18 9,6 85,6 17,12 

11 MATHEUS SANTANA ANDRADE 20 18 9,5 85,5 17,1 

12 RAMON FELIPE DE ANDRADE E SILVA 20 18 8,5 84,5 16,9 

       

 

*O critério de desempate foi determinado pelo menor tempo cursado na faculdade, nos termos do item 13 do edital 140/2014 da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná 

 

Umuarama, 08 de dezembro de 2014. 

 

Comissão de processo seletivo da Comarca de Umuarama 

PATRÍCIA RODRIDUES MENDES (Presidente) 

 

ELISABETE APARECIDA ARRUDA SILVA 


